

Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A. y subsidiarias

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

AL 28 DE FEBRERO DE 2018 Y 2017.

(En Miles Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Activos		
Activos del giro		
Caja y bancos	\$ 1031,334.5	\$ 968,872.9
Reportos y otras operaciones bursátiles (neto)	10,412.0	2,830.8
Inversiones financieras (neto)	228,731.0	230,712.9
Cartera de préstamos (neto)	3032,909.8	3004,137.2
	<u>4303,387.3</u>	<u>4206,553.8</u>
Otros activos		
Bienes recibidos en pago (neto)	7,937.4	8,861.8
Inversiones accionarias	4,877.4	4,657.6
Diversos (neto)	29,587.7	25,075.3
	<u>42,402.5</u>	<u>38,594.7</u>
Activo fijo		
Bienes inmuebles, muebles y otros (neto)	<u>97,305.4</u>	<u>98,533.0</u>
Total activos	<u>\$ 4443,095.2</u>	<u>\$ 4343,681.5</u>
Pasivos y patrimonio		
Pasivos del giro		
Depósitos de clientes	\$ 3143,599.2	\$ 2859,660.9
Préstamos del banco de Desarrollo de El Salvador	22,582.5	26,164.3
Préstamos de otros bancos	47,413.0	267,208.0
Financiamiento estructurado	304,106.3	304,106.3
Títulos de emisión propia	249,128.9	224,086.7
Diversos	23,647.0	17,773.2
	<u>3790,476.9</u>	<u>3698,999.4</u>
Otros pasivos		
Cuentas por pagar	107,090.8	116,391.8
Provisiones	22,568.7	23,091.9
Diversos	21,054.0	20,748.9
	<u>150,713.5</u>	<u>160,232.6</u>
Total pasivos	<u>3941,190.4</u>	<u>3859,232.0</u>
Interés minoritario	<u>28,727.3</u>	<u>27,409.8</u>
Patrimonio		
Capital social pagado	210,000.0	210,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	263,177.5	247,039.7
Total patrimonio	<u>473,177.5</u>	<u>457,039.7</u>
Total pasivos y patrimonio	<u>\$ 4443,095.2</u>	<u>\$ 4343,681.5</u>

Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A. y subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
 DEL 01 DE ENERO AL 28 DE FEBRERO DE 2018 Y 2017.
 (En Miles Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Ingresos de operación:		
Intereses de préstamos	\$ 45,359.0	\$ 44,558.1
Comisiones y otros ingresos de préstamos	4,660.2	4,468.1
Intereses y otros ingresos de inversiones	1,719.7	2,274.6
Utilidad en venta de títulosvalores	41.2	43.8
Reportos y operaciones bursátiles	25.3	12.4
Intereses sobre depósitos	1,763.9	712.6
Operaciones en moneda extranjera	149.3	159.9
Otros servicios y contingencias	9,528.4	8,571.6
Ingresos por administración de fondo de pensiones	63,247.0	60,801.1
Menos - Costos de Operación:		
Intereses y otros costos de depósitos	7,559.6	6,786.4
Intereses sobre préstamos	4,303.4	5,402.2
Intereses sobre emisiones de Obligaciones	2,282.7	2,105.4
Pérdida en venta de títulosvalores	13.6	1.3
Otros servicios y contingencias	3,785.9	4,323.0
	17,945.2	18,618.3
Utilidad antes de reservas	45,301.8	42,182.8
Reservas de saneamiento	8,046.9	10,895.6
Utilidad antes de gastos	37,254.9	31,287.2
Gastos de operación:		
De funcionarios y empleados	11,667.2	10,190.2
Generales	9,053.5	7,466.1
Depreciaciones y amortizaciones	1,486.9	1,459.4
	22,207.6	19,115.7
Utilidad de operación	15,047.3	12,171.5
Dividendos	-	-
Otros ingresos y gastos:	3,220.0	3,175.7
Utilidad antes de impuestos	18,267.3	15,347.2
Impuesto sobre la renta	(5,866.9)	(4,975.0)
Contribución especial por ley	(642.0)	(605.1)
Utilidad antes de interes minoritario	11,758.4	9,767.1
Traslado de la participación del interés minoritario	(706.9)	(587.9)
Utilidad neta consolidada	<u>\$ 11,051.5</u>	<u>\$ 9,179.2</u>